
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 13 lipca 2023 r.

w sprawie wykonania ogrodzeń zapachowych ograniczających lub zatrzymujących 

migrację dzików na terenie województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8l i pkt 10, ust. 3b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075) oraz na podstawie art. 65 ust. 1 lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z  31.03.2016 r., str. 1, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Na obszarze, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się wykonywanie ogrodzeń 

zapachowych ograniczających lub zatrzymujących migrację dzików, przy użyciu repelentów o 

działaniu odstraszającym dziki, w terminie do dnia 30 lipca 2023 r.,  na warunkach określonych 

w § 2 ust. 2 - 4. 

§ 2. 1. Nadleśniczemu Nadleśnictwa: 

1) Wyszków Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe nakazuje się wykonanie 

na obszarze określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia, ogrodzenia zapachowego 

ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików;

2) Lidzbark Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe nakazuje się wykonanie 

na obszarze określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia, ogrodzenia zapachowego 

ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików;

3) Przasnysz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe nakazuje się wykonanie 

na obszarze określonym w załączniku nr 3 do rozporządzenia, ogrodzenia zapachowego 

ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików.

2. Ogrodzenia zapachowe, o których mowa w ust. 1, należy utrzymać do dnia 31 stycznia 

2024 r.

3. Ogrodzenia zapachowe, o których mowa w ust. 1, należy wykonać w pasie o szerokości 2 

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.



metrów.

4. Ogrodzeń zapachowych, o których mowa w ust. 1, nie wykonuje się na obszarze zwartej 

zabudowy mieszkaniowej, w linii istniejących ogrodzeń lub innych przeszkód 

uniemożliwiających przemieszczanie się dzików.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Nadleśniczym Nadleśnictw: Wyszków, Lidzbark, 

Przasnysz.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie: gminy Dzierzgowo w powiecie mławskim, gminy Chorzele w 

powiecie przasnyskim, gminy Lubowidz w powiecie żuromińskim oraz gminy Wyszków i 

Brańszczyk  w powiecie wyszkowskim. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

I Wicewojewoda Mazowiecki

Sylwester Dąbrowski



 
 Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 7424989.18298170.18553662

Nazwa dokumentu ROZPORZĄDZENIE.pdf

Tytuł dokumentu ROZPORZĄDZENIE

Skrót dokumentu
9E2CE45F42DA36687600E1C02B4998D1C5650F
82

Wersja dokumentu 1.15

Data podpisu 2023-07-13 

Sygnatariusz Sylwester Wacław Dąbrowski

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.114.1.1.

Data wydruku: 2023-07-13 14:56:51

Autor wydruku: Kolaszyńska Paulina


